mensais, em parcela única nos valores fixados na presente Lei, vedado o acréscimo de qualquer 

gratificação,  adicional,  abono,  prêmio,  verba de representação ou outra espécie remuneratória, 

obedecido o disposto no § 4º do artigo 39 da constituição Federal. 

Art. 2.º O Prefeito perceberá um subsídio de valor igual a R$  12.000,00 (doze mil reais);  

Art. 3.º O subsídio do Vice-Prefeito, atenderá aos seguintes critérios: 

I - Quando no exercício do cargo previsto na lei, em substituição ao Prefeito, por prazo 

inferior a 30 (trinta) dias, seu subsídio corresponderá a R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e 

cinqüenta reais), pagos proporcionalmente aos dias de exercício. 

II - Não exercendo atividade permanente junto a Administração, seu subsídio 

corresponderá ao mesmo estabelecido no inciso acima.    

Art. 4.º O Vice-Prefeito, quando no exercício do mandato por período, igual ou superior a

[...]

município, o Prefeito ou Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito perceberá diária 

correspondente a 5% (cinco pontos percentuais), do subsídio estabelecido no art. 2.º da presente 

Lei.  

Art. 6.º O Subsídio mensal dos Secretários Municipais corresponderá a uma parcela única 

no valor de R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta reais). 

Art. 7.º Ao ensejo do gozo de férias anuais, os Secretários Municipais perceberão subsídios 

acrescidos de um meio.  

Art. 8.º Além do subsídio mensal, os Secretários Municipais perceberão em dezembro de 

cada ano, na mesma data em que for pago o décimo terceiro salário aos servidores do Município,